

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

## ПРИКАЗ

*«11» од* 2025 г.

No 10-1038/25

## Махачкала

О проведении конкурса на присуждение в 2025 году премий лучшим преподавателям и мастерам производственного обучения образовательных организаций, расположенных на территории Республики Дагестан и реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, за достижения в педагогической деятельности

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 19 сентября 2023 года № 373 «О премиях лучшим преподавателям и мастерам производственного обучения образовательных организаций, расположенных на территории Республики Дагестан и реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, за достижения в педагогической деятельности» в целях стимулирования преподавателей и мастеров производственного обучения образовательных организаций, расположенных на территории Республики Дагестан и реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, за достижения в педагогической деятельности,

## приказываю:

- 1. Провести в сентябре-октябре 2025 года конкурс на присуждение в 2025 году премий лучшим преподавателям и мастерам производственного обучения образовательных организаций, расположенных на территории Республики Дагестан и реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, за достижения в педагогической деятельности (далее Конкурс).
  - 2. Утвердить:
- 2.1. Порядок проведения конкурса на присуждение в 2025 году премий лучшим преподавателям и мастерам производственного обучения образовательных организаций, расположенных на территории Республики Пагестан и реализующих образовательные программы среднего

профессионального образования, за достижения в педагогической деятельности согласно приложению № 1.

- 2.2. Порядок установления баллов по критериям Конкурса на присуждение в 2025 году премий лучшим преподавателям и мастерам производственного обучения образовательных организаций, расположенных на территории Республики Дагестан и реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, за достижения в педагогической деятельности согласно приложению № 2.
- 2.3. Положение о Конкурсной комиссии конкурса на присуждение в 2025 году премий лучшим преподавателям и мастерам производственного обучения образовательных организаций, расположенных на территории Республики Дагестан и реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, за достижения в педагогической деятельности согласно приложению № 3.
- 2.4. Состав Конкурсной комиссии конкурса на присуждение в 2025 году премий лучшим преподавателям и мастерам производственного обучения образовательных организаций, расположенных на территории Республики Дагестан и реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, за достижения в педагогической деятельности согласно приложению № 4.
- 3. Определить ответственным за организацию и проведение Конкурса Отдел развития профессионального образования и науки (Кунтуганова Д.А.).
- 4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, расположенных на территории Республики Дагестан и реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, обеспечить выдвижение преподавателей и (или) мастеров производственного обучения, работающих в вверенных организациях, на участие в Конкурсе в соответствии с установленными сроками.
- 5. Государственному казённому учреждению Республики Дагестан «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.):
- 5.1. Разместить настоящий приказ на официальных информационных ресурсах Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 5.2. Обеспечить информационную поддержку Конкурса на официальных информационных ресурсах Минобрнауки РД в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
- 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Магомедова Г.М.

Я. Бучаев